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جمهوری 
اسلامی ایران 

به دلیل موقعیت 
ژئواستراتژیک 

خود در 
خلیج‌فارس، 

دریای عمان و 
اقیانوس هند، 

دیپلماسی دریایی 
را در محور 

دیپلماسی دفاعی 
خود قرار داده 
است و نیروی 
دریایی ارتش 
در دودهه اخیر 
با حضور مؤثر 

در آب‌های آزاد، 
همکاری‌های 

بین‌المللی و ایفای 
نقش در تأمین 

امنیت کشتیرانی 
جهانی، نه‌تنها از 
منافع ملی دفاع 

می‌کند، بلکه زبان 
گویای سیاست 

خارجی کشور در 
عرصه‌ دریایی نیز 

هست

گروه امنیت دریا- رضا محمودپور- در 
دهه‌های اخیر، با دگرگونی‌های عمیق در 
نظام بین‌الملل و تحول در مفهوم قدرت و اضافه‌شدن 
ابعاد جدید به مؤلفه‌های سنتی قدرت ملی همچون 
فناوری، نفــوذ فرهنگی و تــوان تأثیرگذاری نرم، 
رقابت میان کشورها از تسلط ســرزمینی به برتری 
دانشــی و فناورانه تغییر یافته و تهدیــدات نیز از 
حوزه ســخت نظامــی به عرصه‌هــای جنگ‌های 
شناختی، عملیات روانی، راهبردهای روایت‌محور 

و تهدیدات ترکیبی گسترش یافته‌اند.
به گزارش روزنامه دریایی»سرآمد«، قدرت نظامی 
به ‌تنهایــی دیگر قادر بــه تضمین امنیــت و منافع 
ملی کشــورها نیســت؛ ازاین‌رو، توجه به قدرت 
نرم به‌عنوان توانایی یک کشــور در جذب، اقناع و 
تأثیرگذاری از طریق ارزش‌ها، فرهنگ، دیپلماسی 
و مشروعیت بین‌المللی، ضرورتی انکارناپذیر است 
و کشــورها ناگزیرند برای مدیریت برداشــت‌ها، 
تقویت مشروعیت سیاســت‌های دفاعی، بازنمایی 
بازدارندگی ملی و خنثی‌سازی ائتلاف‌های خصمانه، 
از ابزارهای غیرنظامی، تعاملی و اقناعی بهره بگیرند.
کشــورهایی مانند ایالات متحده، چین، روســیه، 
انگلســتان و رژیــم صهیونیســتی نیز با اســتفاده 
از الگوهای منســجم دیپلماســی دفاعــی، نه‌تنها 
به بازتولیــد مشــروعیت اقدامــات نظامی خود 
پرداخته‌اند، بلکه توانسته‌اند روایت‌های مدنظرشان 
را در ســطح افکار عمومــی جهانی تثبیــت کنند. 
جمهوری اســامی ایران نیــز به‌عنــوان قدرتی 
منطقــه‌ای و برخــوردار از ظرفیت‌هــای تمدنی، 
گفتمانــی و فرهنگــی منحصربه‌فــرد، گام‌هــای 
 مهمــی در بهره‌گیــری از قــدرت نرم برداشــته 

است.
بااین‌حــال، غفلت از روایت‌ســازی مؤثر در تبیین 
سیاست‌های دفاعی کشــور، به‌ویژه در حوزه‌هایی 
مانند برنامه موشــکی، حضور منطقــه‌ای، قدرت 
بازدارندگی و نقش نیروهای مسلح در امنیت داخلی، 
سبب شــده تا تصویری ناعادلانه و تحریف‌شده از 
ایران در افکار عمومی جهانی شکل گیرد. که این امر، 
ظرفیت‌های دفاعی کشــور را در معرض تهدیدات 
ادراکی و رسانه‌ای قرار داده و زمینه را برای به چالش 
کشیده‌شدن حضور نظامی-مستشاری و ایران توسط 

رقبا و دشمنان فراهم کرده است.

جایگاه دیپلماسی دفاعی
در چنین شــرایطی، دیپلماســی دفاعــی به معنای 
بهره‌گیری از تعاملات، گفت‌وگوها و همکاری‌های 
نظامی در جهت پیشبرد سیاست خارجی و تقویت 
امنیت ملی، نقشی حیاتی در نمایش تصویر مطلوب 
از کشــور ایفا کرده و این ابزار هوشمند، علاوه بر 
پیشگیری از بروز درگیری‌ها، موجب اعتمادسازی، 
ارتقای جایگاه بین‌المللی و گســترش نفوذ سیاسی 
و امنیتی کشور می‌شــود. به عبارت دیگر، نیروهای 
نظامی از ابزار صرفاً جنگی خارج‌شــده و به‌عنوان 

سفیران صلح، ثبات و همکاری عمل می‌نمایند.
جمهوری اســامی ایران نیــز به دلیــل موقعیت 
ژئواســتراتژیک خود در خلیج‌فارس، دریای عمان 
و اقیانوس هند، دیپلماســی دریایــی را در محور 
دیپلماســی دفاعی خود قرار داده اســت و نیروی 
دریایی ارتش جمهــوری اســامی ایران‌)نداجا( 
در دودهه اخیــر با حضور مؤثــر در آب‌های آزاد، 
همکاری‌هــای بین‌المللی و ایفــای نقش در تأمین 
امنیت کشــتیرانی جهانی، نه‌تنها از منافع ملی دفاع 
می‌کند، بلکه زبان گویای سیاســت خارجی کشور 
در عرصه‌ دریایی نیز هســت و در این زمینه نقشی 
پیشرو داشته و از یک نیروی صرفاً نظامی به یکی از 
بازوهای اصلی دیپلماسی دفاعی کشور تبدیل ‌شده 
است که انجام رزمایش‌های مشترک دریایی همچون 
رزمایش بزرگ ســه‌جانبه ایران، روسیه و چین در 
اقیانوس هند و دریای عمان، همکاری با کشورهای 
منطقه در تأمین امنیت انرژی و کالا در خلیج‌فارس 
و اقیانوس هند، رزمایش‌های امداد و نجات دریایی 
مشترک با کشور عمان در تنگه‌هرمز و دریای عمان؛ 
گفت‌وگوهای امنیــت دریایی بــرای حفظ ثبات 
تنگه‌هرمز، تبادل هیات‌های نظامــی و امنیتی برای 
مدیریت بحران‌ها و همکاری دریایی با هند در جهت 
تأمین امنیت اقیانوس هند گواه این پیشگامی نیروی 
دریایی ارتش در دیپلماسی دفاعی کشور است که در 
ادامه و به بهانه هفتم آذر)روز نیروی دریایی ارتش ( 
به برخی کارکردهای اصلی و مهم این نیرو در حوزه 

دیپلماسی دفاعی اشاره می‌شود.

1- تبدیل مأموریت نظامی به مأموریت 
دیپلماتیک:

نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران از سال 

1388 در جهت مشــارکت در تأمیــن امنیت و مقابله 
با دزدی دریایی در مناطــق بحرانی مانند خلیج عدن، 
دریای عرب و شــمال اقیانوس هنــد از خلیج‌فارس 
خارج و قدم به آب‌هــای آزاد بین‌المللی و اقیانوس‌ها 
گذاشــت تا ضمن ارتقای قابلیت‌های عملیاتی خود، 
زمینه همکاری با دیگر کشورها و بازیگران دریایی در 
مأموریت‌های ضددزدی، امداد و نجات دریایی و حفظ 
امنیت دریانوردی را فراهم و این امکان را برای کشور 
ایجاد کند تا نقش و تأثیر دیپلماتیک و دفاعی خود را 
فراتر از منطقه افزایــش و در زنجیره امنیت و تجارت 
جهانی مشارکت کند تا در ســایه این مأموریت‌ها به 
ارتقای اعتمادســازی منطقه‌ای، افزایش مشروعیت 
اقدامات دفاعی ایــران و تبیین روایــت بازدارندگی 
کمک کرده و بــه تقویت جایگاه ایــران در معادلات 
ژئوپلیتیک دریایی، ایجاد پیوندهای جدید با کشورها 
و خنثی‌سازی تلاش رقبا برای انزوای نظامی و امنیتی 
کشور کمک کند و تصویر مثبتی از نقش ایران به‌عنوان 

تأمین‌کننده امنیت بین‌المللی ارائه ‌دهد.

2- دیپلماسی دفاعی در قالب تعاملات 
بین‌المللی دریایی:

یکــی از ابعاد مهــم مأموریت‌های نیــروی دریایی، 
تعاملات بین‌المللی نظامی اســت. در سال‌های اخیر، 
این نیرو در رزمایش‌های مشترک با کشورهای روسیه، 
چین، هند و عمان شرکت کرده و از این رهگذر، سطح 
جدیــدی از همکاری‌های امنیتی را رقم ‌زده اســت. 
ناگفته پیداســت که رزمایش‌های مشــترک دریایی، 
علاوه بر ارتقای توان عملیاتی، به ‌منزله‌ ابزاری مؤثر در 
اعتمادسازی نظامی و دیپلماسی دفاعی عمل می‌کند. 
ایران با حضور فعال در این رزمایش‌ها، نشان داده که به 
امنیت جمعی در دریاها پایبند بوده و به‌دنبال همکاری 
برای مقابله با تهدیدهای مشترک مانند دزدی دریایی، 

تروریسم دریایی و ناامنی در مسیرهای تجاری است.

3- نمایش تمدن و فرهنگ غنی ایران در 
بازدید از بندرهای خارجی:

در چارچوب دیپلماسی دفاعی، نیروی دریایی ارتش 
با اعــزام ناوگروه‌های خود به بندرهای کشــورهای 
مختلف از شرق‌آســیا تا آمریکای‌لاتین، فرصت‌هایی 
ارزشمند برای تعامل مســتقیم با همتایان خود ایجاد 
کرده اســت. دیدار فرماندهان و دریانوردان ایرانی با 

نیروهای دریایی دیگر کشورها، برگزاری نشست‌های 
تخصصی، تبادل تجربیات و آموزش‌های مشترک، همه 
بخشی از سیاست نرم‌افزاری نیروی دریایی در عرصه‌ 
بین‌المللی است. این مأموریت‌ها، تصویر مثبتی از ایران 
به‌عنوان کشوری فعال، مستقل و مسئول در نظام جهانی 
ارائه می‌دهد و زمینه آشنایی ساکنان بندرهای خارجی 

با فرهنگ و تمدن ایرانی را فراهم می‌سازد.

4- مأموریت‌های انسان‌دوستانه و 
امدادرسانی دریایی

نیروی دریایی ارتــش جمهوری اســامی ایران در 
کنار مأموریت‌های نظامی، نقــش بارزی در عملیات 
انسان دوستانه و امدادرسانی دریایی ایفا کرده است. 
از مهم‌ترین این اقدامات، نجات کشــتی‌ها و ملوانان 
مورد حملــه دزدان دریایی در خلیج عــدن و دریای 
سرخ است؛ جایی که ناوگروه‌های ایرانی بارها با اعزام 
تیم‌های عملیاتی به آزادسازی شناورها و تأمین امنیت 
خدمه آن‌ها پرداخته‌انــد. همچنین در جریان عملیات 
جســت‌وجو و نجات دریایی، شــناورهای ایرانی به 
کمک کشتی‌های گرفتار در طوفان یا دچار نقص فنی 
شتافته‌اند و جان دریانوردان کشــورهای مختلف را 
نجات داده‌اند. مشــارکت ایران در این حوزه، نه‌تنها 
چهره‌ای مســئولیت‌پذیر و کمک‌رسان از کشور ارائه 
می‌کند، بلکــه به افزایش اعتبــار بین‌المللی و تقویت 
دیپلماســی دفاعی آن نیز منجر شــده است؛ چراکه 
هم‌افزایــی عملیاتی در مأموریت‌های بشردوســتانه، 
بهترین زبان برای نشــان دادن نقش سازنده کشور در 

امنیت جمعی دریاهاست.

جمع‌بندی و سخن پایانی 
امروزه، نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، 
نه‌فقط بازوی نظامی کشور، بلکه سفیر اقتدار و تعامل 
در دریاهاســت و این نیرو با حضور در آب‌های آزاد، 
شرکت در رزمایش‌های بین‌المللی، برقراری ارتباط با 
کشورهای دوســت و ایفای نقش در امنیت کشتیرانی 
جهانی، به‌گونــه‌ای عمل کرده که مــرز میان قدرت 
سخت و دیپلماســی نرم را به زیبایی پیوند داده است 
و بی‌تردید، در آینده نیز نداجــا با تکیه‌ بر توان داخلی 
و نیروهای جوان و مؤمن خود، در مســیر گســترش 
دیپلماســی دفاعی و ارتقای جایگاه ایران در عرصه‌ 

جهانی، نقشی فزاینده ایفا خواهد کرد.

»سرآمد« بررسی می‌کند؛

کارکردهای چندوجهی 
 نیروی دریایی

 در دیپلماسی دفاعی
 نیروی دریایی ارتش در جایگاه سفیر اقتدار

 و تعامل در دریاهای جهان

3 دریاپایه
برگزاری سومین جلسه کارگروه پیشگیری از جرایم 

امور گمرکی و تجاری استان در بندر امیرآباد 

سومین جلسه کارگروه پیشگیری از جرائم امور گمرکی 
و تجاری استان مازندران به ریاست حجت الاسلام سید 
مرتضی موســوی معاون قضایی و معــاون اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم  دادگستری استان مازندران ، در 
راســتای اجرای گام های ابلاغی برنامه راهبردی و رفع 
چالش ها و موانع شناسایی شده در جلسات قبل ، در بندر 

امیرآباد برگزار شد. 
به گزارش  اقتصادسرآمد ازروابط عمومی اداره کل بنادر و 
دریانوردی امیرآباد ، سومین جلسه کارگروه پیشگیری از 
جرایم امور گمرکی و تجاری استان مازندران به ریاست 
حجت الاسلام سید مرتضی موســوی معاون قضایی و 
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم  دادگستری 
اســتان مازندران و با حضور اعضــای کارگروه در بندر 

امیرآباد برگزار شد. 
 محمد علی موسی پور گرجی در ابتدای این نشست ضمن 
خیر مقدم به مهمانان ، گزارشی از وضعیت عملیاتی بندر 
را برای مدعوین تشریح کرد و گفت : با توجه به موقعیت 
بندر امیرآباد و نوع کالاهای اساسی  که وارد این بندر می 
شود و مستقیما با سفره هموطنانمان در ارتباط می باشد 
، بر این معتقدیم که ضمن رعایــت قوانین و مقررات ، با 
هماهنگی دیگر دســتگاه های اجرایی مرتبط ،کالاها به 
موقع از بندر ترخیص و به چرخه تولید و به دست مصرف 

کننده برسد. 
حجت الاسلام سید مرتضی موســوی معاون قضایی و 
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم  دادگستری 
استان مازندران و رییس کارگروه پیشگیری از جرائم امور 
گمرکی و تجاری اســتان نیز در این نشست ضمن تقدیر 
از اقدامات بندر ، گزارش اقدامات دســتگاه های عضو 
کارگروه را در اجرای مصوبات ابلاغی جلسات گذشته 
بررسی و اعضای کارگروه و مدیران دستگاه های اجرایی 
استان نیز هرکدام به بیان پیشنهادات و نقطه نظرات خود 

پرداختند. 
حجت الاســام موسوی با اشــاره به ضرورت پیگیری 
اجرای راهکارهای احصاء شــده در جلسات قبل و رفع 
چالش‌ها و موانع شناسایی شده اظهار داشت: این کارگروه 
به عنوان یک برنامه ی عملیاتی ستادی به  استان های دیگر 
کشور با هدف شناســایی گلوگاه های وقوع جرم ابلاغ 
گردیده و وظایف کارگروه پیشگیری و مبازره با جرایم 
تجاری و گمرکی است ، لذا در سال جاری ، هدفگذاری 
شده تا در حد قابل ملاحظه ای از حجم و تعداد این جرایم 
کاسته شده  و با هم‌گرایی دستگاه‌های متولی و در راستای 
سیاستگذاری شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم کشور، 

آن جرایم را  به حداقل کاهش دهیم.  

احداث ترمینال مکانیزه غلات با هدف ارتقای 
جایگاه نسلی بندر شهید رجایی

معاون مهندســی و عمران اداره‌کل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: طرح احداث ترمینــال مکانیزه غلات، 
با هدف افزایش بهره‌وری، تســریع در عملیات تخلیه و 
بارگیری و ارتقای جایگاه بندر شهید رجایی در زنجیره 
بنادر مدرن کشور از نسل دوم به سوم، با سرمایه‌گذاری 
۱۳.۵ هزار میلیارد ریالی در حال اجرا بوده و به پیشرفت 

فیزیکی ۸۶ درصدی رسیده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمید کمالی با اعلام این خبر 
افزود: عملیــات اجرایی طرح احــداث ترمینال مکانیزه 
غلات با ظرفیت ۱۵۰ هزار تن در اراضی ۷.۵ هکتاری بندر 
شهید رجایی از اوایل ســال ۱۴۰۲ آغاز شده است و هم 

اکنون با ۸۶ درصد پیشرفت در حال انجام است.
وی بیان کرد: این طرح به‌عنوان یکی از طرح‌های ملی بندر 
شهید رجایی با اعتباری افزون‌بر ۱۳.۵ هزار میلیارد ریال 
در راستای افزایش ظرفیت، ارتقای جایگاه بندر و تبدیل 

آن از نسل دوم به نسل سوم بندری در دست اجرا است.
معاون مهندســی بنادر هرمزگان اضافه کرد: اجرای این 
طرح ضمن افرایش ســرعت بارگیــری و تخلیه،کنترل 
دقیق حجم و کیفیت، انبارداری بهینه، افزایش بهره‌وری و 
کاهش هزینه‌ها و کاهش آلودگی هوا و محیط، نیازهای 
آینده‌ این بنــدر در حــوزه‌ اراضی پشــتیبانی، ایمنی و 

محیط‌زیست را تامین خواهد کرد.

دریادار ایرانی:

  اسکورت کشتی های ایرانی
در همه نقاط جهان انجام می شود

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: در 
گذشته اســکورت‌ها شاید فقط شامل 
آب‌های نزدیک ایران بود اما امروز اسکورت 
کشتی‌های ایرانی در گوشه گوشه جهان توسط 

نیروی دریایی ارتش انجام می‌شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، امیر دریادار شهرام 
ایرانی در بیست و چهارمین دوره تئوری معارف 
جنگ سپهبد شــهید علی صیاد شیرازی که در 
دانشگاه هوایی شهید ســتاری برگزار شد، با 
اشــاره به اهمیت جزایر ســه گانه برای ایران 

اسلامی، اظهار داشت: نهم آذر، روز ملی جزایر سه گانه است که خود یادآور دلاور مردی‌های رزمندگان 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود.

فرمانده نیروی دریایی ارتش به مساله اقتصاد دریا و نقش نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
این حوزه اشاره و تاکید کرد: ماموریت اسکورت کشتی‌ها به صورت مستمر و در دل دریا و با قدرت انجام 
می‌شود؛ در گذشته اسکورت‌ها شاید فقط شامل آب‌های نزدیک ایران بود اما امروز اسکورت کشتی‌های 

ایرانی در گوشه گوشه جهان توسط نیروی دریایی ارتش انجام می‌شود.
امیر دریادار ایرانی همچنین به ابعاد نرم و ســخت قدرت دریایی ایران و حضور ناوگروه‌های ایرانی در 
آب‌های دوردست پرداخت و تصریح کرد: دو ناو گروه ما امروز در دو رزمایش و تمرین دریایی در شرق 
دور و دیگری در آب‌های قاره آفریقا حضور دارند. وقتی ناوگروه ما در برزیل پهلو گرفت و سپس آنجا را 
ترک کرد، برزیلی‌ها گفتند که ما تاکنون چنین سربازانی ندیده بودیم؛ کارکنان ما در سفرهای خارجی هم 

شئونات اخلاقی را رعایت می‌کنند و این موضوع جای تحسین دارد.
وی همچنین درباره تجهیزات جدید نیروی دریایی نیز بیان کرد: ما پایگاه شــناوری »خوزستان« را هم 
خواهیم ساخت که در حقیقت خواهر پایگاه شناوری »کردستان« است و پس از بهره برداری از این ناو، 
می‌توانیم سفرهای دریایی را به صورت گسترده‌تر انجام دهیم. همه کشورها می‌توانند از منافع دریا استفاده 

کنند و ما هم با اقتداری که داریم، از منافع دریایی به نفع منافع ملی خود استفاده کرده و خواهیم کرد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در ادامه به جنگ ۱۲ روزه تحمیلی رژیم صهیونیستی پرداخت و تصریح کرد: 
ما در جنگ ۱۲ روزه وقتی موشک‌های سطح به سطح دریا پایه تا برد یک هزار کیلومتر را مستقر کردیم، 

دشمن به فاصله ۱۴۰۰ کیلومتری ما عقب نشست و این اهمیت اقتدار در دریا را نشان می‌دهد.

قشقاوی درگرامیداشت بازپس‌گیری جزایر سه‌گانه ایران:

حاکمیت بر جزایر سه‌گانه 
تضمین‌کننده امنیت تنگه هرمز است

 
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی با تاکید بر نقش راهبردی 
جزایر سه‌گانه در امنیت خلیج‌فارس گفت: هرکس بر این 
جزایر حاکمیت داشته باشد، بر تنگه هرمز حاکمیت خواهد 

داشت.
به گزارش اقتصادســرآمد، حســن قشــقاوی در مراسم 
گرامیداشت شهدای عملیات بازپس‌گیری جزایر سه‌گانه 

ایران در حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( در شهرستان ری اظهار کرد: اهمیت این جزایر در این 
است که امنیت دریای سرزمینی ما و مرور کشتی‌ها در تنگه هرمز به آنها وابسته است؛ هرکس بر این جزایر 

حاکمیت داشته باشد، بر تنگه هرمز نیز حاکمیت خواهد داشت.
وی در این مراسم با تجلیل از ایثارگری شهدای بازپس‌گیری جزایر گفت: این شهدا با جان خود از تمامیت 
ارضی ایران پاسداری کردند و امروز، فلسفه حضور نیروی دریایی در کنار مزار این شهید، پاسداشت همان 
میراث است.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه ارتش و 
نیروهای مسلح زینت حکومت اسلامی هستند، افزود: عزت جمهوری اسلامی در وجود ارتش، سپاه و بسیج 
است، نیروی دریایی ماموریت‌هایی در پهنه اقیانوس‌ها بر عهده دارد که گاه فراتر از ماموریت‌های زمینی و 

هوایی است و امنیت دریایی کشور بر دوش این نیرو قرار دارد.
قشقاوی با اشــاره به نقش تاریخی قدرت دریایی در سرنوشت کشورها گفت: در طول تاریخ، کشورهایی 
که به دریا و اقیانوس‌ها دسترسی داشتند، توانســتند در عرصه سیاست جهانی نقش‌آفرینی کنند. امروز نیز 
دریانوردی شجاعت و توان راهبردی به یک ملت می‌بخشد و این ویژگی در نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران آشــکار اســت.وی با روایت تجربه‌ای از دوره معاونت وزارت امور خارجه افزود: در سفر 
به جیبوتی، دریادلان نیروی دریایی گفتند ۶ ماه اســت خانواده‌های خــود را ندیده‌اند، این میزان از ایثار و 
دوری، نشان‌دهنده عمق فداکاری این نیرو در تامین امنیت کشور است.قشقاوی همچنین با اشاره به اهمیت 
ژئوپلیتیک جزایر ایرانی خلیج فارس افزود: این جزایر پاسبان مرزهای امنیت ایران‌اند. اگر این جزایر نبود، 
دریای ســرزمینی ما معنای امروز را نداشت، این نقاط کلیدی، سپهســالاران امنیت ایران هستند و حفظ و 
تقویت آنها از مهمترین الزامات امنیت ملی اســت.این مراسم بر سر مزار شــهید ناو استوار حبیب سلگی 
کهریزی، از شهدای عملیات بازپس‌گیری جزیره تنب بزرگ، با حضور جمعی از فرماندهان نیروی دریایی 
ارتش، زائران و مجاوران حرم حضرت عبدالعظیم )ع( برگزار شد و در پایان با قرائت فاتحه و ادای احترام 

حاضران به مقام شهید سلگی و دو همرزم شهیدش به پایان رسید.

              بنادر


